
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.060-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 1/ 11 
de la Consf1 tución de la República: 11. 12. 28, 29. 116. 118, 119 y 122 de la Ley 
G nera l de la Administrac ión Pl'iblica; y, 1. 11y38 de la 1 ey de Servicio Civil. 

ACUERDA 

P IMERO: Nombrar al ciudadano Henry Geovanny Hernández en el cargo de 
C nductor de Automóviles 1, puesto ubicado en la Institución 080 Relacion es 
Ex eriores y Cooperación Internacional, Gerencia Administrativa 01 Gerenc ia Cent ra l. 
Pr· gra ma 01 Actividades Centra les, Actividad 00 1 Dirección y Coord inación Superior. 
Versión 001. Grupo 01. Nivel 02, Ntírnero del Puesto 12210. sueldo de quince mi l 
le piras (L.15,000.00) exactos. puesto protegido bajo el Régimen de Servicio Civil. 

UNDO: El presente Acuerdo es efectivo a part ir· del primero (01) de febrero del 
dos mil veint idós (2022). 

COMUNIQUESEY PUBLIQUESE 

D do en la Ciudad de Tegucigalpa. Mun icipio del Distrito Cent1·al, a los dieciocho (18) 
dí s del mes de abri l del año dos mil veintidós {2022) . 


